
COMUNE DI SAN MARCO DEI CAVOTI
Provincia di Benevento

 

Decreto
 

N. 4 del 10-03-2020
 
 

OGGETTO: ATTIVAZIONE CENTRO OPERATIVO COMUNALE (C.O.C.) PER
PREVENZIONE E GESTIONE DELL'EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA COVID-19

 
IL SINDACO

 
 
 
VISTA la nota della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento protezione Civile –
prot. n. COVID/010656 del 03/03/2020;
VISTO il D.P.C.M. in data 08/03/2020;
VISTA l’ordinanza del Presidente della Giunta Regionale della Campania n.08 in data
08/03/2020;
VISTA la nota prot. n. 2020.0149657 in data 08/03/2020 della Regione Campania –
Emergenza epidemiologica da COVID19 – Unità di Crisi Regionale;
VISTO l’art. 12 del D.Lgs.1/2018;
VISTA la Direttiva del Presidente del Consiglio dei Ministri in data 03/12/2008, concernente
gli “Indirizzi operativi per la gestione delle emergenze”;
VISTA la Direttiva del Presidente del Consiglio dei Ministri concernente gli “Indirizzi operativi
volti ad assicurare l’unitaria partecipazione delle organizzazioni di volontariato all’attività di
protezione civile” del 09/11/2012;
VISTO il piano comunale di protezione civile, approvato con deliberazione di Consiglio
Comunale n.39 del 28/12/2015;
RITENUTO necessario porre in essere, in termini di somma urgenza, ogni azione utile per la
programmazione ed esecuzione degli interventi finalizzati ad eliminare pericoli e disagi alla
popolazione;

DECRETA

1.      l’attivazione del Centro Operativo Comunale (C.O.C.), a partire dalle ore 20.00 del giorno 10
Marzo 2020, sino a cessata emergenza e/o esigenza, al fine di assicurare, nell’ambito del territorio

1/3Decreto n. 4  del 10-03-2020



del Comune di San Marco dei Cavoti (BN), la gestione di eventuali situazioni di criticità connesse
all’emergenza epidemiologica da COVID-19;
2.      l’ubicazione del C.O.C., in via temporanea e per motivi di somma urgenza, è stabilita all’interno
della struttura comunale sita in piazza Risorgimento n.22, in deroga a quanto previsto dalla delibera
di Giunta Comunale n.93 del 13/09/2018;
3.      l’attivazione delle seguenti funzioni con i relativi referenti:

Funzione Unità di Coordinamento Sindaco Roberto Cocca 334 6322021

Funzione Sanità, assistenza sociale e
veterinaria ASL BN1 – Medico di turno 0824 984076

Funzione Volontariato

Protezione Civile
Antonio Gagliarde
Pasquale Bianco

 
338 3730686
339 4501645

Presidente del Consiglio
Comunale
Antonio Pomarico

3807439884

Funzione Assistenza alla popolazione

Misericordia
Presidente Domenico Costanzo
Nicola de Leonardis
Mariano Pozzuto

333 9242107
338 3484261
331 9002637
346 3755451

Consigliere Marco Castellucci 333 3296880

Funzione Strutture operative e viabilità Assessore Michele Parletta
Consigliere Michele La Vista

335 7807620
334 8561182

Funzione servizi essenziali Vicesindaco Remo Cavoto
Assessore Patrizia Cocca

335 7391349
347 3480815

Funzione Comunicazione Assessore Angelo Casciano
Consigliere Massimo Cocca

338 4158207
320 7625296

DISPONE

La trasmissione del presente provvedimento a:
tutti i componenti;
l’unità di crisi regionale: tf.covid19.regione.campania.it
Prefettura di Benevento;
Provincia di Benevento;
ASL BN1;
Servizio Polizia Municipale di San Marco dei Cavoti;
Comando Stazione Carabinieri di San Marco dei Cavoti;
Comando Stazione Carabinieri Forestali di San Marco dei Cavoti;
Comando Provinciale Vigili del Fuoco di Benevento - Sezione distaccata di San Marco
dei Cavoti.

 

 
 
 

  IL SINDACO
  ROBERTO COCCA

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.

2/3Decreto n. 4  del 10-03-2020

mailto:tf.covid19.regione.campania.it


 
 
 

3/3Decreto n. 4  del 10-03-2020


